
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Martes 28 de junio de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 68754

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

11120 Resolución de 13 de junio de 2011, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Meteorología, por la que se resuelve el concurso específico convocado por 
Resolución de 17 de febrero de 2011.

Por Resolución de la Agencia Estatal de Meteorología, de 17 de febrero de 2011 
(«Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo de 2011), se convocó concurso específico, 
con referencia 01E/AEMET/2011, para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la 
Agencia Estatal.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados 
por los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Esta Presidencia, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 20.1 de la Ley 
28/2006, de 18 de julio, de Agencia Estatales, para la mejora de los servicios públicos, y 
por el artículo 11.3.e) del Real Decreto 186/2008, de 8 de febrero («BOE» del 14), por el 
que se aprueba el Estatuto de la Agencia Estatal de Meteorología, ha resuelto:

Primero.

Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el concurso, 
adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios en los 
términos que se recogen en el anexo a esta Orden.

Segundo.

El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». Si la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará 
mientras no finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a 
los funcionarios.

Tercero.

Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de servicios 
especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras duren las 
citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso formalizar 
la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al servicio activo.

Cuarto.

El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá participar en 
concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como otras 
Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

11
12

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Martes 28 de junio de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 68755

posesión del puesto adjudicado en la presente Resolución, salvo lo prevenido por el 
apartado 2 del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Quinto.

Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en consecuencia, no 
generan derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los puestos obtenidos 
serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión los 
interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por el mismo, 
en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a esta Agencia Estatal, en los 
tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, con 
indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido destino, 
así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Sexto.

Contra la presente Resolución se podrá recurrir potestativamente en reposición ante 
la Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología en el plazo de un mes, o interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado Central de lo 
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el 
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo 
interponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación presunta; conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, así como en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 13 de junio de 2011.–El Presidente de la Agencia Estatal de Meteorología, 
Ricardo García Herrera.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

12
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Martes 28 de junio de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 68756

Nombre del concurso  01E/AEMET/2010  ANEXO 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto 
N

IV
E

L
 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L

 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2867422 
 
 
1915244 
 
 
 

 
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA 
 
Dirección de Producción e 
Infraestructuras 
 
Departamento de Producción 
 
 
Jefe de Servicio C.N.P. de Defensa 
 
 
Jefe Sección Archivos y Bases de 
Datos 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26 
 
 
24 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A1 
 
 
A1A2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Madrid 
 
 
Madrid 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Técnico Superior 
Meteorología 
 
Analista de Sistemas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24 
 
 
22 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Madrid 
 
 

Madrid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SANZ FERNÁNDEZ-CUEVAS, 
BEATRIZ 
 
ESPARIZ MEDRANO, JOSÉ 
MANUEL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
080799346A1400 
 
 
4026898368A1416 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A1 
 
 
A2 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 

 
 
 
3498117 
 
 
811746 
 
 
2226896 

Departamento de Infraestructura y 
Sistemas 
 
Jefe de Unidad Nuevas 
Tecnologías  
 
Jefe Unidad Instrumentación y 
Calibración 
 
Técnico Superior Teledetección 
 

 
 
 
25 
 
 
25 
 
 
24 

 
 
 
A1 
 
 
A1A2 
 
 
A1 

 
 
 
Madrid 
 
 
Madrid 
 
 
Madrid 

 
 
 
Técnico Superior Proyectos  
 
 
Jefe Unidad Estudios 
Técnicos y Control 
 
Técnico Superior 
Meteorología 
 

 
 
 
24 
 
 
25 
 
 
24 

  
 
 

Madrid 
 
 

Madrid 
 
 

Madrid 

 
 
 
PARRONDO NOGUEIRO, 
EDUARDO 
 
IRIGAY LAFUENTE, M. JOSEFA 
 
 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, 
ANTONIO 

 
 
 
5095702024A1400 
 
 
1369547168A1416 
 
 
1371783702A1400 

 
 
 
A1 
 
 
A2 
 
 
A1 

 

 
 
 
 
6 
 
7 
 
 
7 
 
 
8 
 
 

 
 
 
 
4259471 
 
1284549 
 
 
1076736 
 
 
4685392 

 
Departamento de Desarrollo y 
Aplicaciones 
 
Jefe de Área de Aplicaciones 
 
Predictor Numérico 
 
 
Predictor Numérico 
 
 
Técnico Superior S.T.A.P. 
 
 

 
 
 
 
28 
 
24 
 
 
24 
 
 
24 
 

 
 
 
 
A1 
 
A1 
 
 
A1 
 
 
A1 
 

 
 
 
 
Madrid 
 
Madrid 
 
 
Madrid 
 
 
Madrid 

 
 
 
 
Jefe de Servicio modelos 
mesoescala y especiales 
 
Técnico Superior 
Meteorología 
 
Técnico Superior 
Meteorología  
 
Jefe Unidad Proyecto I 

 
 
 
 
26 
 
24 
 
 
24 
 
 
25 
 
 

  
 
 
 

Madrid 
 

Madrid 
 
 

Madrid 
 
 

Madrid 
 

 
 
 
 
MARTÍNEZ MARCO, ISABEL 
 
ALLUE CAMACHO, MARÍA 
 
 
PERAL GARCÍA, M. CANDELAS 
 
 
DÍEZ MUYO, ELIA 
 
 
 

 
 
 
 
721484368A1400 
 
539859568A1400 
 
 
0795812502A1400 
 
 
5030569124A1400 
 
 
 

 
 
 
 
A1 
 
A1 
 
 
A1 
 
 
A1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Dirección de Administración            
 
9 
 

 
4703825 

 
Jefe Área Gestión Económica y 
Financiera 

 
28 

 
A1 

 
Madrid 

 
Jefe Área Relaciones 
Exteriores 

 
28 

 
 

 
Madrid 

 
DOMÍNGUEZ COLLADO, 
CARLOS 

 
0251046346A5900 

 
A1 

 
 

 
10 

 
5038621 

 
Jefe Servicio Planificación de 
Inversiones 

 
26 

 
A1A2 

 
Madrid 

 
Jefe Servicio Planificación de 
Inversiones 

 
26 

 
 

 
Madrid 

 
MADRID GÓMEZ DE AGÜERO, 
ANA MARÍA 

 
0526251935A5013 

 
A1 

 
 

 
11 

 
4685384 

 
Jefe Sección Técnica II 

 
24 

 
A1A2 

 
Madrid 

     
DESIERTA 

   

              
  Departamento de Coordinación 

de las Delegaciones Territoriales 
           

  Delegación Territorial de AEMET en 
Illes Balears 

           

12 3137807 Jefe Unidad Estudios 
Meteorológicos del Mediterráneo 

25 A1 Palma de 
Mallorca 

Jefe Unidad Estudios y 
Desrrollos 

25  Palma de 
Mallorca 

GUIJARRO PASTOR, JOSÉ 
ANTONIO 

2137206846A1400 A1  

  Delegación Territorial de AEMET en 
Cataluña 

           

13 
 
 
14 

2891089 
 
 
3863253 

Jefe Unidad Estudios y Desarrollos 
 
 
Técnico Superior  de Estudios y 
Desarrollo 

25 
 
 
24 

A1 
 
 
A1 

Barcelona 
 
 
Barcelona 

Técnico Superior de Estudios 
y Desarrollos 
 
Técnico Superior  de Estudios 
y Desarrollo 

24 
 
 
24 
 

 Barcelona 
 
 

Barcelona 

TERRADELLAS JUBANTENY, 
ENRIQUE 
 
CALLADO PALLARÉS, ALFONS 
 
 
 

7709441235A1400 
 
 
4343233635A1400 

A1 
 
 
A1 

 
 
 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

12
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153	 Martes 28 de junio de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 68757

 
  Delegación Territorial de AEMET en 

País Vasco 
           

15 3088699 Jefe Unidad Estudios y Desarrollos 25 A1 Donostia-San 
Sebastián 

    DESIERTO    

  Delegación Territorial de AEMET en 
Madrid 

           

16 1444106 Jefe Unidad Sistemas Básicos 25 A1A2 Madrid Analista Funcional 20  Madrid PALACIO GARCÍA, JOSÉ 
IGNACIO 

1018489135A1416 A2  

  Delegación Territorial de AEMET en 
Canarias 

           

17 
 
 
18 

854978 
 
 
1346328 

Jefe Unidad Sistemas Básicos 
 
 
Jefe Sección Relaciones con 
Usuarios 

25 
 
 
24 

A1A2 
 
 
A2 

Sta. Cruz de 
Tenerife 
 
Las Palmas de 
Gran Canaria 

Técnico Superior 
Meteorología 
 
Analista Predictor G-1 

24 
 
 
20 

 Madrid 
 
 

Las Palmas de 
Gran Canaria 

MARRERO DE LA SANTA 
CRUZ, CARLOS LUIS 
 
GONZÁLEZ SANTANA, PINO 

4377707713A1400 
 
 
4278830613A1416 

A1 
 
 
A2 

 

  Delegación Territorial de AEMET en 
Cantabria 

           

19 4420963 Técnico Superior  de Estudios y 
Desarrollo 

24 A1 Santander Técnico Superior  de 
Meteorología 

24  Madrid SÁNCHEZ GARCÍA, EROTEIDA 0929804402A1400 A1  

  Delegación Territorial de AEMET en 
Andalucía, Ceuta y Melilla 

           

20 2447912 Técnico Superior  de Estudios y 
Desarrollo 

24 A1 Málaga En excedencia    PEREA HITOS, CARLOS 2416587602A1400 A1  

  Delegación Territorial de AEMET en 
Castilla y León 

           

21 1370686 Jefe Sección Relaciones con 
Usuarios 

24 A2 Valladolid Técnico Meteorología 20  Valladolid RUBIO MATIAS, GERMÁN 0797877724A1416 A2  

   
Delegación Territorial de AEMET en 
Aragón 

           

 
22 
 
 
23 
 
 
 

 
944050 
 
 
4179737 

 
Jefe Unidad Sistemas Básicos 
 
 
Técnico Superior Estudios y 
Desarrollos 

 
25 
 
 
24 

 
A1A2 
 
 
A1 

 
Zaragoza 
 
 
Zaragoza 

 
 
 
 
Técnico Superior 
Meteorología 

 
 
 
 
24 

  
 
 
 

Zaragoza 

 
DESIERTO 
 
 
LÓPEZ LÓPEZ, PABLO 
 

 
 
 
 
0379278646A1400 
 
 
 

 
 
 
 
A1 

 
 

 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto 

N
IV

E
L

 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L

 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

12
0

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-28T01:14:05+0200




